
 

何かありましたらお気軽にご相談ください。

□ハンカチ・ティッシュ 帰宅時刻 ・小学生は歩道を利用できます。

□運動しやすい服装（体育時） ・行先などを必ず家の人に伝える。 17:30
□連絡帳 ・校区外は家の人の許可必要。（市外子どものみ×） 17:00
□タブレットPC(2年生以上） ★遊びのきまりなど 16:30

※夏期間のみ □水筒（水orお茶orスポーツドリンク） ・道路,駐車場,線路,川などでは遊べません。 16:00
天候次第 ・花火は子どもだけではできません。 16:30

給食 ・公園では周りに迷惑をかけない遊び方をしましょう。 17:00
フォーム
QRコード

①えんぴつ（5～6本） 家庭での学習時間は…

1年当初 縦10マス横7マス・十字リーダー入り 縦7マス横12マス・十字リーダー入り

年度途中 縦12マス横8マス・十字リーダー入り 縦14マス横10マス・十字リーダー入り ③直定規（透明で見やすいもの） 2年 体育帽子 ①寝る1時間前は使わない

2年 縦15マス横10マス・十字リーダー入り 縦17マス横12マス ④赤・青えんぴつ（赤・青ペン）

3年 10㎜方眼5㎜リーダー入り 10㎜方眼5㎜リーダー入り ※シャープペンシルは使いません。 ①宿題（主にタブレット、プリント）

4年 10㎜縦罫15行縦リーダー入り 10㎜方眼5㎜リーダー入り ※筆箱への過度な飾りはしません。 ②家庭学習（主にノート） 4年 体育帽子・彫刻刀

5年 17行縦罫 10㎜方眼5㎜リーダー入り 5年 体育帽子・裁縫セット ⑤登校までに充電をする

6年 17行縦罫 10㎜方眼5㎜リーダー入り 6年 体育帽子

始業式・入学式 4月７日（月） 夏休み 7月2６日～8月25日 基本理念

PTA総会・全校参観 4月1８日(金) 個人懇談②

個人懇談① ４月2１日～5月１日 学習発表会

遠足 5月1６日(金) 学校公開日 ○交通安全ボランティア

学級懇談 5月2０日～2２日 参観日 ○図書ボランティア

集団下校訓練 ６月６日（金） 冬休み 12月2４日～1月1３日 ○発信ボランティア

運動会 6月2１日(土) 学級参観・懇談 〇卒業ボランティア

引取型下校訓練 7月2５日(金) 卒業式 3月19日（木） 修了式 3月24日（火） 〇ソフトボールチーム

〶066-0083　千歳市みどり台北5丁目3番1号

℡:40-2510　 Fax:22-2585　(平日7:25～17:25）

教育目標　未来をひらきたくましく生きるみどり台小学校の子ども　〇豊かな心　　　〇確かな学力　　　〇健やかな体

生
　
活

そ
の
他

登校　８：００～８：15
◆決められた通学路で登下校します。

◆児童の安全のため、登校が早くなりす
ぎないよう配慮をお願いいたします。

下　　校（通常—火・水）　
4校時　　　　　　　13:15

5校時　　　14:20　　　14:05

6校時　　　15:1０　　　１4:55

校 外 で の 約 束

★出かけるときのきまりなど

※校外生活のきまり、夏冬休みのきまり参照

帰宅時刻（家に着く時刻）

マナーを守って安全に
運転しましょう！３月

・危険な運転（二人乗り、手放し、並列、競
争など）は絶対にやめましょう。

4～8月

9月

令和７年度

よくわかる！みどり台小学校

□はし　□エプロン　□ランチマット
□三角巾　□マスク(給食当番のみ）

スローガン：笑顔・夢・未来を創る「みどり台スタイル」の確立！！（あいさつ・考える・チャレンジ）

10:30～
11:15

10:10～
10:30

10:35～
11:20

11:25～
12:10

8:35～
9:20

9:25～
10:10

清掃・昼休み 5校時
(帰りの
会・下校）

13:25～
14:10

宿題と家庭学習

10:10～
10:25

給食1校時 2校時 中休み 3校時

時期

原則すべての持ち物に記名をお願いします！

帰りの会
下校

14:20

1年

よつばルームには４月現在１１名の児童が
在籍しています。

あっせん教材品

体育帽子・鍵盤ハーモニ
カ・絵の具セット学

　
習

14:55

１０月

11月～1月

２月

通常日課表
14:15～
15:00月・木・金

12月１日～1０日

２月1６日～1８日

8:15～
8:25

8:25～
8:35

11:20～
12:05

12:05～
12:50

12:50～
13:05

13:10～
13:55

14:05
14:00～
14:45

machicomi.jp

・スマートフォンの買い替え等アプ
リの再登録が必要になったとき
は、学校までお問い合わせくださ
い。

1１月１４日（金）

・緊急時を含む学校からの連絡
や、学校だより・学年通信・時間割
など多くのプリントを、マチコミ
にて配信しています。

特別支援にかかわる相談がある場合、担
任、もしくは特別支援コーディネーターま
でご相談ください。

8:00～
8:15

8:15～
8:25

8:25～
8:35

8:35～
9:20

9:25～
10:10

基本毎週（火）・（木）に心の相談
室で、児童、保護者の相談を受
けています。

基本月２回(金)カウンセリング
を受け付けています。申し込み
は学校まで連絡をください。

○心の相談員

○スクールカウンセラー（SC)

○教育相談

○特別支援学級（知的障害・自閉情緒２学級）

15:10
12:10～
12:55

12:55～
13:20

6校時4校時

火・水

登校 はげみ 朝の会

8:00～
8:15

・Googleフォームによる連絡が基本
となります。（～８：００まで）

・連絡がない場合はこちらから緊急連
絡先に連絡いたします。

自転車のきまり

・交差点や道路を横断するとき、必ず一度
止まって左右の安全を確認しましょう。

マチコミメール 頼れるサポート特別支援教育の充実

9月1６日～2６日

11月１日（土）

毎日

登校時刻・下校時刻 服　装・持　ち　物

②消しゴム1個（よく消えるもの）

・早退や遅刻は安全確保の
ため、原則保護者の送迎を
お願いします。

・早退や体育の見学など担
任までご連絡ください。

②学習に関係ない目的で使わない

③人に貸したり、使わせたりしない

④学年で決められたルールを守る

□雨具（1.2年雨がっぱ）　□手袋・帽子（防寒）

※１人１台端末ルール参照

みどり台小HPはこちらから

令和7年4月7日改訂

主　な　行　事　予　定

「できるひとが、できるときに、
できることを」

各学年のノート一覧（国・算）
国語 算数

学習用具

詳細は各学年の「学習のきまり」
をご参照ください。

学年×10分＋10分
を目指しましょう！

詳細は「家庭学習の手引き」「千歳市家庭生活
宣言」をご参照ください。

PTAボランティア活動

タブレット端末（PC）

体育帽子・リコーダー・
書道セット

3年

2年生以上毎日持ち帰り
1年生は後期から週末持ち帰り開始

※校外生活のきまり参照

欠席・遅刻・早退等

ひとめで


